Publicatio, et fides habenda transumptis.

ficere, et arctare, ac si unicuique illorum personaliter intimatæ, et notificatæ faissent. Utque earundem præsentium transumptis, et exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ, seu universitatis prædictæ munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Sanctio poenalis.

§. 35. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostram confirmationis, approbationis, innovationis, voluntatis, mandati, statuti, decreti, et declarationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem, anno incarnationis dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo primo, sexto idus aprilis, pontificatus Nostri anno secundo.

Datum die 15. aprilis 1771. Anno II.

CXVII.

Prohibetur sub pœna excommunicationis, et quoad regulares privationis vocis activæ, et passivæ ne extrahantur scripturæ ex archivio sanctæ Mariæ de Candelaria ordinis prædicatorum insulæ de Tanerifa Canariensis diœcesis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Præces portæ.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni prior, et fratres ordinis prædicatorum conventus sanctæ Mariæ de Candelaria nuncupat. insulæ de Tanerifa Canariensis diœcesis, quod cum ipsi archivium, in quo diplomata, scripturæ, cæteraque monumenta ad ejusdem conventus foundationem, et statum, illiusque bona mobilia, et immobilia, et sacra supellectilia pertinentia asservantur, non sine gravi impensa tandem compleverint; dicti vero exponentes præmissorum omnium conservatori, et manutentioni a Nobis provideri summopere desiderant.

Concessio gratiæ, cum sanctione poenali.

§. 2. Nos igitur specialem eisdem exponentibus gratiam facere volentes, eorumque singulares personas a quibus-

vis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, omnibus, et singulis provincialibus, ac dicti conventus prioribus, aliisque fratribus, et personis quacumque auctoritate, vel superioritate fungentibus, et functuris, et cujuscumque status, gradus, et conditionis, præminentis, et dignitatis nunc, et pro tempore existentibus, ne ullo unquam tempore diplomata, monumenta, ac quascumque scripturas, quaternas, et folia cujuscumque generis sint in dicto archivio recondita nunc, et asservata, ac in posterum recondenda, et asservanda ab archivio hujusmodi extrahere, commodare, seu asportare, vel ut commodentur, aut extrahantur seu asportentur permittere, aut consentire sub quovis quæsito colore, prætextu, causa, vel ingenio ipsi audeant, seu quovis modo præsumant, sub excommunicationis latæ sententiæ, et quoad regulares privationis officii, et vocis activæ, et passivæ pœnis per contrafacientes eo ipso absque ulla declaratione incurrendis, a qua nemo, nisi a Nobis, seu romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constitutus absolutionis beneficium valeat obtinere, auctoritate apostolica, tenore præsentium prohibemus, et interdicimus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod in casu necessitatis scripturæ, aliæque in dicto archivio existentia exscribi, et exemplari tantum valeant, accedente tamen consensu pro tempore existentis prioris dicti conventus, ac præsentis eo ex fratribus dicti conventus in archiviam ab illius capitulo designatum, quodque præsentis prohibitionis exemplum in valvis dicti archivii, aut in aliquo alio conspicuo loco, quo ab omnibus cerni possit continuo affixum remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub anulo piscatoris die decima quinta aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio contrariorum, et præceptum de affigendo exemplari ad valvas archivii.

Datum die 18.
aprilis 1771.
Anno II.

CXVIII.

Indultum consultoribus congregationis s. Officii nunc, et pro tempore existentibus fruendi privilegiis definitorum generalium celebrandi missam in privato oratorio, et ibi satisfaciendi oneribus missarum ecclesie conventus.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Tenor concessionis, prout in summa Brevis.

§. 1. **E**t si universum Minorum Conventualium ordinem, in quo a teneris usque annis nutriti, et doctrina, ac regularibus disciplinis, et moribus instituti fuimus, affectuosissima charitate complectamur; dignum tamen est, quinimo, et debitum, ut in sacrosancti apostolatus apice, licet immeriti, nunc constituti, ejusdem ordinis alumnos, qui illud idem officium, quo Nos ipsiungebamur, dum ad cardinalatus honorem assumpti fuimus, consultoris scilicet congregationis venerabilium fratrum Nostrorum in tota republica christiana generalium inquisitorum adversus hæreticam pravitatem, pro tempore obtinent, specialibus, atque uberioribus gratiarum muneribus decoremus. Hinc est, quod Nos motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine tam dilecto filio Francisco Angelo Pastrovicchi ejusdem ordinis alumno in sacra theologia magistro, et dictæ congregationis nunc consultori, quam pro tempore existentibus ejusdem ordinis consultoribus hujusmodi, ut ipsi omnibus, et singulis privilegiis, prærogativis, præeminentiis, exemptionibus, honoribus, gratiis, et indultis, ac voce activa, et passiva in capitulis, et congregationis generalibus dicti ordinis, quibus alii definitores generales ordinis hujusmodi tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, et poterunt in futurum, pari modo, et absque ulla prorsus differentia uti, frui, et gaudere libere, et licite possint, et valeant concedimus, et indulgemus. Præterea eidem Francisco Angelo nunc, et pro tempore existentibus consultoribus prædictis, ut ipsi in privato suarum mansionum in conventu sanctorum XII. Apostolorum almæ nostræ urbis existentis oratorio sacrosanctum missæ sacrificium,

paschatis resurrectionis, pentecostes, et nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, aliisque solemnioribus anni festis diebus; exceptis, celebrare libere pariter, ac licite possint, et valeant, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concedimus itidem, et indulgemus, nec non facultatem satisfaciendi ad altare ejusdem oratorii oneribus missarum ecclesie conventus prædicti ipsis quoque tribuimus, et impertimur.

§. 2. Decernentes easdem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; et dicto Francisco Angelo nunc, et pro tempore existentibus consultoribus hujusmodi in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sic in præmissis per quoscumque judices ordinarios; et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus; cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima sexta aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio con-
trariorum.

CXIX.

Dat. die 15
Maii 1771.
Anno 11.

Divisio eremorum congregationis Eremitarum Camaldulensium nationis Neapolitanæ a congregatione Montis Coronæ, illorumque erectio in novam congregationem.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Præmium

§. 1. **E**a est humanarum rerum conditio, ut quæ saluberrimo a majoribus instituta fuerunt consilio, aptisque modis ita disposita, atque ordinata, ut nihil iis unquam defuturum esse videretur ad dignitatem substinendam, servandumque amplissimum honoris gradum, ad quem fuerant erectæ, temporum ratione mutata, novisque additis causis, instauratione rursus indigeant, providoque sanctissimarum legum præsidio fulcire iterum debeat atque communiri.

Summa romanorum Pontificum cura erga amplissimum Camaldulensium ordinem memoratur.

§. 2. His merito adducti prædecessores Nostri romani Pontifices, quibus cordi magnopere semper fuit, ut insignis, deque christiana Ecclesia optime meritis Eremitarum Camaldulensium ordo iis legibus regeretur, atque institutis, quæ ad cænobiticæ vitæ splendorem tuendum, amplificandumque maxime conferrent, paterna, qua dictum ordinem fovebant benevolentia, studiosissime curarunt, ut quæ pia intentione, atque laudabili promovendæ monasticæ disciplinæ studio constituta alias fuerant, si pro temporum, locorum, aliorumve ratione minus commode observari posse intelligerent, et detrimento potius esse, quam utilitati animadverterent, ea vel tollerent penitus, vel in melius commutarent. Inter cætera vero, quæ prædecessores Nostri ampliori ordinis Eremitarum Camaldulensium tranquillitati, uberiorique regularis in eo disciplinæ incremento plurimum conducere sapientissime judicarunt, principem sibi locum facile vindicat dissolutio unionis a felicis recordationis Urbano pp. VIII. prædecessore itidem Nostro ex causis tunc adductis alias factæ, et approbatæ congregationum eremitarum nationis Hetruriæ, seu provincie Aretinæ, nec non Pedemontanæ nationis, ac demum ejus, quæ Montis Coronæ nuncupatur, quas rec. me. Clemens pp. IX. prædecessor quoque Noster per suas in simili forma Brevis die xxiv. octobris MDCLXVII. expeditas

literas a se invicem separavit, atque ad regiminis formam, qua ante unionem respective gubernabantur, singulas reduxit, eandemque separationem piæ memoriæ Clemens pp. X. prædecessor pariter Noster per alias in eadem forma Brevis die xvii. octobris MDCLXXII. expeditas literas confirmavit non solum, verum etiam gravissimis prohibuit pœnis, ac censuris, ne quis in posterum directe, vel indirecte de prædictarum congregationum, seu nationum unione restituenda consilium inire, aut quovis colore agere præsumeret, ac alias prout in eisdem utriusque Clementis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo, ad verbum insertis haberi volumus, uberiorius continetur.

§. 3. Quam felix fuerit, fortunatusque rei exitus, fructusque quam uberes ex hoc dimanaverint, experientia duce, ac magistra compertum satis habemus. Ex quo enim prædicta contigit separatio, dissidiis omnibus, ac contentionibus, quæ eos inter diversarum nationum eremitas exortæ fuerant, atque excitatæ, allatus tandem aliquando fuit finis, pristinus regularis disciplinæ splendor iis in congregationibus restitutus, et auctus, regimialis forma ad cænobiticæ vitæ rationem magis magisque accommodata, omnia denique ita ordinata, atque composita, ut primævus sui institutoris sanctissimi viri fervor, vehementius pietatis, ac religionis studium in iis revixisse jure meritoque videatur. Quos quidem omnes uberrimos fructus, atque commoda ex eo potissimum repetere non dubitamus, quod separatio prædicta conformis magis sit, magisque accommodata singulari illi vivendi rationi, cui eremitas Camaldulenses vacare est omnino necesse. Illud enim iis esse debet vitæ genus, ut ab humano separati penitus contubernio, spreisque quibusvis sæcularibus curis divinæ contemplationis præsidio ad cælestis patriæ amorem unice ferantur, hominumque oculis tales se præbeant, quales eremitas Camaldulenses sui ævi descripsit Innocentius episcopus Aretinus, viros scilicet Deo plenos, igne divinæ contemplationis succensos, spiritu ferventes, Domino servientes, superni regis hæredes effectos, qui terrena patrimonialia intra sacrarium cælestis aulae transtulerunt, ac dum se se toto nisu ad superna erigunt, mentis oculos in conditoris desiderio figunt.

Laudes insignis congregationis Camaldulensium.

§. 4. Nos itaque, qui pro commissi Nobis divinitus pastoralis officii cura,

Segregatio monasteriorum, et ere-

ctio eorum in
eremos.

pari studio, paternaque charitate præfatum eremitarum ordinem prosequimur, ejusque bono, tranquillitati, atque incremento, quantum cum Domino possumus, cupimus prospicere, prædicta omnia animo volentes, eademque spe adducti tutissima, qua prædecessores Nostri Clemens IX., et Clemens X., præmoti fuerunt in prædicta decernenda separatione, quam tam felix exitus est subsequutus, motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione, deque apostolicæ potestatis plenitudine eremos Camaldulenses Neapolitanæ nationis, nempe sancti Salvatoris prope civitatem Neapolitanam, et Inconratæ nuncupatæ in montibus Virginianis, ac pertinentiis montis Fuscii ad novitium peragendum designatas, ac Nolanæ, et Turris del Greco vulgo nuncupatæ, nec non Vicoequensis, atque Advocatæ nuncupatæ, et existentis in monte Falesio supra oppidum civitatem vulgo Masuri nuncupatum cum monasteriis, domibus, membris, aliisque locis ab iis dependentibus, vel ad eas quovis modo spectantibus tenore præsentium perpetuo sejungimus, ac separamus a congregatione eremitarum Camaldulensium montis Coronæ, dictasque eremos nationis Neapolitanæ in peculiarem congregationem erigimus, ac instituimus, propriaque eam uti debere regiminis forma decernimus, ac præcipimus, perinde ac si præfatæ congregationi montis Coronæ unita nunquam fuisset, adnexa, et incorporata.

Speciales providentiæ circa capitulum generale.

§. 5. Etsi vero alias a felicis recordationis prædecessore Nostro Benedicto pp. XIV. literæ in forma Brevis emanaverint incipientes = Apostolicæ auctoritatis = die xvi. januarii MDCCXXI., quibus congregationi eremitarum Camaldulensium montis Coronæ indultum inter cætera fuit, statutum, atque ordinatum, ut de cætero capitulum generale ejusdem congregationis de quadriennio in quadriennium haberi, ac celebrari deberet, superioresque, qui in capitulo generali eligi solent, in suis respective muneribus quadriennio durare; quoniam tamen causæ tunc adductæ locum amplius habere nequeunt in particulari congregatione eremitarum Camaldulensium nationis Neapolitanæ, hinc emanatas desuper ipsius Benedicti prædecessoris literas præfatas quoad prædictam tantummodo congregationem Neapolitanæ nationis, et quoad hunc dumtaxat effectum celebrandorum generalium capitulorum, ex nunc tenore præsentium revocantes, dissolventes, irri-

stantes, viribusque, et effectu vacuas esse, et fore decernentes, ac declarantes, ut deinceps perpetuis futuris temporibus congregatio prædicta nationis Neapolitanæ capitulum generale de biennio in biennium habere debeat, et celebrare, nec prælaturæ dictæ congregationis ultra biennium durare queant, quemadmodum per constitutiones Camaldulensis ordinis montis Coronæ cautum reperitur, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concedimus, atque statuimus, et mandamus. Primum autem generale capitulum congregationis prædictæ habendum, celebrandumque decernimus in hebdomada, in qua festum sanctissimi Corporis Christi decurrente anno celebratur, ita ut die dominico infra illius octavam supremus congregationis moderator, seu major, ut vocant, ab iis, ad quos de more spectabit, et servatis, quæ de jure servari oportet, eligi debeat, atque renunciari.

§. 6. Interim vero, ut aditum penitus intercludamus difficultatibus quibuslibet, et incommodis, quæ in novæ congregationis regiminis occurrere possent, vel ex defectu supremi capitis, seu majoris, si hujus electio ad tempus usque pro generali capitulo superius definitum esset differenda, vel ex ipsa majoris electione, si extra generale capitulum peragenda quam citissime foret, necessarium duximus, maximeque opportunum, virum aliquem ex eadem congregatione nationis Neapolitanæ ad idem munus eligere, ac designare. Itaque de fide, pietate, charitate, doctrina, et religionis zelo dilecti filii Mauri eremitæ Camaldulensis expresse professi plurimum in Domino fiduciam habentes, ideo ipsum Maurum, qui præclaris in sua congregatione functis muneribus eremo nunc præest, quæ turris prædictæ nuncupatur a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes in novæ congregationis Neapolitanæ hujusmodi præsidem, seu majorem, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus eligimus, ac constituimus cum omnibus facultatibus, et juribus, quæ ratione hujusmodi muneris convenire eidem possunt, ac solent, ita ut quæcumque ad majorem Dei cultum, et gloriam, ad suæ nationis tranquillitatem, ac regularis disciplinæ splendo-

Speciales providentiæ alie pro hono regimine novæ congregationis

rem quovis modo conducere arbitrabitur, omnia in Domino perficere possit, ac valeat, eodemque in officio tandiu eum perseveraturum decernimus, quamdiu per generale capitulum statuto a Nobis, ut supra, tempore celebrandum novus congregationis præfectus, seu major seligatur.

De convocatio-
ne capituli ge-
neralis, et de
electione præ-
fecti, et defi-
nitorum.

§. 7. Declarantes insuper Nostram hanc ejusdem Mauri electionem in novæ congregationis præfectum, seu majorem officere minime posse, atque impedimento esse, quominus ille in generali capitulo quamprimum habendo ad idem munus, si iis, ad quos spectabit, visum fuerit, assumi libere possit, et valeat. Ad generale vero capitulum biennio quolibet, ut mox dictum est, celebrandum, præter congregationis præsidem, quem majorem vocant, binosque visitatores, ex quibus supremum congregationis tribunal conflabitur, convenient quoque priores singulorum eremorum ejusdem congregationis cum patribus discretis, uti vocant, seu alias cum socio conventuali a capitulo conventuali cujusvis eremi eligendo. Ex his autem simul congregatis per secreta suffragia sex assumantur in definitores, quorum erit unus hebdomadæ spatium; quo omnis illorum facultas circumscriptur, novum congregationis tribunal eligere, novosque creare eremorum priores suo munere biennio functuros. Quod si infra dictum biennium prælaturam aliquam ejusdem congregationis nationis Neapolitanæ vel mortis, vel renunciationis causa, vel alio quocumque ex capite, et titulo vacare contigerit, tunc ad regulare tribunal prædictæ congregationis pertinebit duos pro suo arbitrio, et prudentia priores ad se vocare, et una cum his per secreta suffragia ad vacantis prælaturæ electionem devenire.